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                 Data: 15.05.2014 r.
Nr sprawy: ZP/20/MGW/2014

Wykonawcy ubiegający   
się o udzielenie zamówienia


WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 –) udzielam wyjaśnień w związku z zapytaniem  wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.:

„Ochrona osób i mienia na obszarach posiadanych przez Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu”
1. Pytanie

Czy pracownicy uzbrojeni, w realizacji zadań mają mieć kamizelki operacyjne lub kuloodporne czy na wyposażeniu hełmy? 

Odpowiedź: 

NIE
2. Pytanie
W przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zwiększeniem obciążeń finansowych po stronie Wykonawcy, w szczególności związanych z kosztami zatrudnienia pracowników Wykonawcy tj. zwiększenie kosztów zatrudnienia pracowników na podstawie umowy zlecenia w związku z ewentualną koniecznością odprowadzania składek do ZUS od umów cywilno-prawnych do wielkości pełnego etatu, Strony w terminie 30 dni od daty wejścia w życie opisanych powyżej zmian w przepisach prawa dokonają odpowiednich zmian w Umowie, w szczególności w zakresie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, uwzględniających wzrost obciążeń po stronie Wykonawcy. Wnosimy o dodanie powyższej klauzuli do wzoru umowy.

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami Część I SIWZ pkt 12.6 Cena określona przez Wykonawcę jest obowiązujące w okresie ważności umowy i nie ulegnie zmianie.
3. Pytanie

Czy w świetle przewidywanych zmian o zatrudnieniu tj. zwiększenie obciążeń Wykonawcy dot. składek od umów cywilno-prawnych Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia okresu realizacji kontaktu do czasu wykorzystania maksymalnej ceny oferty, po udokumentowaniu szczegółowych składników wpływających na tą cenę po zmianach ustawowych?

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami Część I SIWZ pkt 12.6 Cena określona przez Wykonawcę jest obowiązujące w okresie ważności umowy i nie ulegnie zmianie.
4. Pytanie

Proszę o informację czy w przypadku wspólnego ubieganie się o udzielenie zamówienia wystarczającym będzie aby jeden członek konsorcjum posiadał i złożył wraz z ofertą pozwolenie na broń na okaziciela?

Odpowiedź: 
Wystarczającym jest, gdy jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia będzie posiadał pozwolenie na broń na okaziciela, wydawane przedsiębiorcom, którzy uzyskali koncesje na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia. Członek konsorcjum spełniający warunek w zakresie posiadania pozwolenia na broń na okaziciela, winien wykonywać te cześć zamówienia, które wymagają spełnienia tego warunków. Każdy z członków konsorcjum musi posiadać aktualną koncesję wydaną przez ministra właściwego ds. wewnętrznych w zakresie usług ochrony osób i mienia,
5. Pytanie

Proszę o informację czy polisa ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności ma opiewać na kwotę 5 mln zł tak jak jest w umowie czy też na 500 tyś tak jak jest w warunku?

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż  zapisy w pkt 3.2 SIWZ, § 14 oraz pkt 10 formularza ofertowego są tożsame. W pkt 3.1 SIWZ oraz § 14 umowy jak i  w pkt 10 formularza ofertowego Zamawiający wymaga aby Wykonawca w okresie realizacji przedmiotu umowy posiadał aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 5.000.000,00 zł. Wykonawca utrzyma ważność ubezpieczenia przez cały okres realizacji umowy.
6. Pytanie

Proszę o informację czy podjazdy grup interwencyjnych mogą zostać zlecone podwykonawcy?

Odpowiedź:  

Zamawiający w CZĘŚĆ III SZCZEGÓLNE POSTANOWIENIA SIWZ określił części zamówienia, które nie mogą być powierzone podwykonawcom.

Zamawiający określa następujące części zamówienia, które nie mogą być powierzone podwykonawcom:

· bezpośrednia ochrona fizyczna stała, realizowana – całodobowo, we wszystkie dni tygodnia – jednoosobowym posterunkiem stałym z obchodem,

· bezpośrednia ochrona fizyczna polegająca na dozorze sygnałów z elektronicznych urządzeń i systemów alarmowych.
7. Pytanie

Proszę o potwierdzenie, iż imprezy okolicznościowe i kulturalne nie będą organizowane jako imprezy masowe zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie imprez masowych?

Odpowiedź: 

W SIWZ brak jest zapisów, iż imprezy okolicznościowe i kulturalne nie będą organizowane jako imprezy masowe – Zamawiający nie wskazuje, iż organizowane imprezy nie będą imprezami masowymi zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie imprez masowych .
8. Pytanie

Czy zamawiający potwierdza, że zafakturowanie zabezpieczenia imprezy będzie wynikało z liczby roboczogodzin przepracowanych przez wszystkich pracowników zabezpieczenia?

Odpowiedź: 

Tak. Rozliczenie zabezpieczenia imprezy będzie wynikało z liczby roboczogodzin przepracowanych przez wszystkich pracowników zabezpieczenia.

9. Pytanie

Proszę o informację czy usługa kontroli chronionych obiektów (w godzinach 4-20 przynajmniej jeden raz co 8 godzin oraz w godzinach 20-4 przynajmniej dwa razy) wykonywana przez grupę interwencyjną dotyczy każdej lokalizacji ujętej w opisie przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: 
Tak, dotyczy każdej lokalizacji ujętej w opisie przedmiotu zamówienia.
10. Pytanie

Proszę o informację kto zapewnia (wykonawca czy zamawiający) sprzęt i środki czystości do usługi sprzątania (czyszczenia parkingów, chodników i alejek)?

Odpowiedź:
Wszelki sprzęt i środki do oczyszczanie parkingów, chodników i alejek znajdujących się na obszarach a także chodników przylegających do obszarów z liści, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, zgodnie z zapisami SIWZ, zapewnia Wykonawca.
11. Pytanie

Proszę o wskazanie zakresu usług sprzątania (czyszczenia parkingów, chodników i alejek).

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SIWZ Część IV opis poszczególnych obszarów – „Ponadto do obowiązków wykonawcy będzie należeć: oczyszczanie parkingów, chodników i alejek znajdujących się na obszarze a także chodników przylegających do obszaru z liści, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń”.

12. Pytanie

Zamawiający w par.10 umowy określił wysokość kar umownych jakie będą naliczane w przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy. Obciążenie finansowe jakie może wynikać w związku z wysokością nałożonych kar za konkretne uchybienie jest  nieadekwatne do wartości zamówienia. Wobec powyższego wnoszę o modyfikację par. 10 w następujący sposób: 

1. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowna w wysokości 500,00 zł w każdym przypadku ujawnienia wykonywania czynności służbowych przez pracownika ochrony w stanie po spożyciu alkoholu (stan po spożyciu zgodnie z art. 46 ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  Dz. U. z 1982 nr 36 poz. 230 późn. zm.)
2. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 1 000,00 zł w każdym przypadku ujawnienia wykonywania czynności służbowych przez pracownika ochrony w stanie nietrzeźwości (stan nietrzeźwości zgodnie z art. 115 par. 16 Kodeksu Karnego Dz. U. z 1997 nr 88 poz. 553 z późn. zm.)
3. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 300,00 zł w każdym innym jednostkowym przypadku określonym w § 9 ust. 2.
Te drastycznie wysokie kary umowne w naszej ocenie wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego. Ponadto zastrzeżenie kar umownych w takiej wysokości (jak zawarto w umowie) są sprzeczne z zasadami współżycia społecznego w rozumieniu art.58 par.2 i art. 3531 k.c. , a tym samym z mocy prawa powinny zostać uznane za nieważne. Zapisy umów nie powinny faworyzować jednej ze stron. W tym przypadku mamy do czynienia z nad zbyt wygórowanymi karami umownymi,  wobec powyższego żądanie zmiany zapisów w powyższym zakresie jest w pełni uzasadnione. Orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 roku (KIO/UZP 767/09) przedstawia pogląd, zgodnie z którym mimo, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza , powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy , ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone.

Wobec powyższego wnoszę o zmniejszenie kar zawartych w par.10 umowy  .
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w par. 10 umowy.
13. Pytanie

Proszę o informację czy zaświadczenie o ukończeniu specjalistycznych kursów z zakresu zabezpieczenia obiektów muzealnych, organizowanych przez Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów lub uprzednio przez Ośrodek Ochrony Zbiorów Publicznych (§ 12 Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 1 grudnia 2008 r. w sprawie zabezpieczania zbiorów w muzeach przed pożarem, kradzieżą i innym niebezpieczeństwem grożącym zniszczeniem lub utratą zbiorów oraz sposobów przygotowania zbiorów do ewakuacji w razie powstania zagrożenia - Dz. U. z 2008 r.  Nr 229, poz. 1528). wymagane jest od spółki, która posiada koncesje na montaż elektronicznych urządzeń i systemów alarmowych, sygnalizujących zagrożenie chronionych osób i mienia, oraz ich eksploatacje, konserwacje i naprawy w miejscach ich zainstalowania (art. 15 Ustawy o ochronie osób i mienia - Dz. U. z 2005 r. Nr 145, poz. 1221 z późń. zm.), czy też wystarczającym będzie przedstawienia w/w zaświadczeń od pracowników, którzy będą wykonywać prace instalujące i konserwujące oraz będą zatrudnieni w spółce posiadającej wymaganą koncesję?

Odpowiedź: 

Zgodnie § 12 Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 1 grudnia 2008 r. w sprawie zabezpieczania zbiorów w muzeach przed pożarem, kradzieżą i innym niebezpieczeństwem grożącym zniszczeniem lub utratą zbiorów oraz sposobów przygotowania zbiorów do ewakuacji w razie powstania zagrożenia ( Dz. U. z 2008 r.  Nr 229, poz. 1528): „Przedstawiciele firm projektujących, instalujących i konserwujących zabezpieczenia elektroniczne powinni dodatkowo posiadać zaświadczenie o ukończeniu specjalistycznych kursów z zakresu zabezpieczenia obiektów muzealnych, organizowanych przez Ośrodek Ochrony Zbiorów Publicznych”
Udzielone wyjaśnienia wiążą  Wykonawców z chwilą zamieszczenia ich na stronie internetowej Zamawiającego.














